
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J A V A S L A T 

tagi kölcsön nyújtására az Ózdi Víz- és Csatornamű Kft. részére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztő:   Polgármester 

Előkészítő:      PH. Településfejlesztési és Vagyongazdálkodási Osztály 

Ózdi Vízmű Kft. 

 

 

 

 

 

Ózd, 2012. április 26. 



 

Az Ózdi Víz- és Csatornamű Kft. Ózd Város Önkormányzatának egyszemélyes 

gazdasági társasága.  

A társaság 2012. évi gazdálkodását az alábbi körülmények kedvezőtlenül 

befolyásolták: 

 

A vidékfejlesztési miniszter a 2011. évre vonatkozó ÉRV Zrt-től vásárolt víz 

árát és sávhatárát 2012. évre jelentősen, 17 %-kal megemelte, az alábbiak 

szerint:  

 

Vásárolt víz díja: 

       2011. év    2012. év             Index   

Sávhatár em
3
       díj  Sávhatár em

3
 díj 

       0-1480    320 Ft/m
3
                 0-1028       375 Ft/m

3
  117 % 

1481-1600    160 Ft/m
3
  1028 felett       187 Ft/m

3
  117 % 

1600 felett      43 Ft/m
3 

 

A díjtétel 17 %-os emelése és az ÁFA 25%-ról 27%-ra  történő módosítása 

következtében 2012. év 1-9 hónapjában havonta átlagban 5,7 MFt-os többlet 

költség jelentkezik a vásárolt víznél.  

A lakossági vásárolt és szolgáltatott víz állami támogatására vonatkozó 

pályázatot 2012. április 13-án az Önkormányzat benyújtotta 62 M Ft összegben. 

A támogatás elbírálása 2012.  június 8-ig várható, a támogatás várhatóan 2012. 

augusztus hónapban kerül kiutalásra az Önkormányzat részére. 

A társaság 2012. évre a Strand üzemeltetésére nem kapott az Önkormányzattól 

támogatást.  

Az előző években a Strand üzemeltetésére kapott támogatás 20 M Ft volt, 

amely az év első felében a társaság részére átutalásra került, ez évben ennek 

hiánya is jelentős likviditási gondot okoz. 

 



A Strand üzemeltetésére csak az építési és egyéb tevékenységből adódó 

nyereség adhat fedezetet, mely munkálatok csak az év II. félévében várhatók. 

 

A fent leírt likviditási problémák megoldására kérem, hogy az Önkormányzat 

30 M Ft kamatmentes tagi kölcsönt nyújtson az Ózdi Vízmű Kft részére,  az 

állami támogatás Ózdi Vízmű Kft. részére történő átutalásáig, legkésőbb 2012. 

szeptember 30-ig. 

 

A társaságnak a saját tagjával megkötendő szerződés jóváhagyása a gazdasági 

társaságokról szóló 2006. évi IV. törvény 141. § (2) bekezdés m) pontja alapján 

a taggyűlés (Képviselő-testület) kizárólagos hatáskörébe tartozik. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a 

határozati javaslat jóváhagyására. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Határozati  javaslat  

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

…/2012.(IV.26.) határozata 

 
tagi kölcsön nyújtásáról az Ózdi Víz- és Csatornamű Kft. részére 

 
 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a fenti tárgyú előterjesztést 

megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 

 

 

1.    Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Ózdi Víz- és 

Csatornamű Kft. alapítói jogkörében eljárva úgy dönt, hogy a társaság 

likviditási problémáinak megoldására legfeljebb 30 millió Ft összegű 

kamatmentes tagi kölcsön nyújt. Az Ózdi Vízmű Kft. a kapott kölcsönt  

legkésőbb 2012. szeptember 30-ig köteles visszafizetni a tulajdonos 

Önkormányzat részére. 

 

2. A tulajdonos Önkormányzat a tagi kölcsönt az Ózdi Víz- és Csatornamű Kft. 

likviditási helyzetétől függően az ügyvezető likviditási tervvel alátámasztott 

írásos ütemezési kérelme(i) alapján utalja át. 

 

3. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a határozat 1. mellékletét 

képező kölcsönszerződés aláírására. 

 

 

Felelős: a szerződés aláírásáért: Polgármester 

  az összeg átutalásáért PH. Pénzügyi Osztály vezetője 

  a kölcsön visszafizetéséért: Ózdi Vízmű Kft. ügyvezetője 

 

Határidő: döntést követően azonnal, illetve 2012. szeptember 30. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. melléklet a ……/2012.(IV.26.) határozathoz 

 

TAGI  KÖLCSÖNSZERZŐDÉS 

 
amely létrejött egyrészről Ózd Város Önkormányzata (székhely: 3600 Ózd, 

Városház tér 1., képviseli: Fürjes Pál polgármester, adószám: 15726487-2-05, 

törzskönyvi azonosító: 726489), mint hitelező (a továbbiakban: hitelező),  

másrészről az Ózdi Víz- és Csatornamű Korlátolt Felelősségű Társaság 

(székhely: 3600 Ózd, 48-as út 4., Cg: 0509002514/93, statisztikai számjel: 

11065261-3600-113-05., adószám: 11065261-2-05, képviseli: Bíró Ferenc 

ügyvezető) mint adós (a továbbiakban: adós) között az alábbi feltételekkel: 

 

1. Felek egyezően rögzítik, hogy adós a hitelező kizárólagos tulajdonában álló 

gazdasági társaság. 

 

2. Felek megállapodnak abban, hogy a jelen szerződéssel hitelező kölcsönt 

nyújt adósnak az adós likviditási gondjai átmeneti megoldása céljából. 

 

3. Felek egyezően rögzítik, hogy a hitelező az adós számára legfeljebb 30 

millió Ft, azaz Harmincmillió forint összegű kamatmentes tagi kölcsön nyújt. 

 

4. Felek megállapodnak abban, hogy hitelező a kölcsönt az adós likviditási 

helyzetétől függően az ügyvezető likviditási tervvel alátámasztott írásos 

ütemezési kérelme(i) alapján utalja át – a kérelem keltétől számított 2 

munkanapon belül – az adós bankszámlájára, aki annak felhasználásáról a 

hitelező számára a felhasználást követően beszámol. 
 

5. Felek megállapodnak abban, hogy adós a kölcsön teljes összegét a lakossági 

vásárolt és szolgáltatott víz állami támogatás átutalását követő 15 napon belül, 

de legkésőbb 2012. szeptember 30-ig köteles hitelező részére teljes egészében 

visszafizetni. 

 

6. Felek megállapodnak abban, hogy a jelen szerződés alapján átadott kölcsön 

kamatmentes, adós szerződésszerű teljesítése esetére a felek ügyleti kamatot 

nem kötnek ki. 

 

7. Felek megállapodnak abban, hogy adós jogosult a kölcsönt lejárat előtt is 

részben vagy egészben visszafizetni.  

 

8. Felek megállapodnak abban, hogy a kölcsönszerződéssel kapcsolatos 

költségeket adós viseli. 

 

9. Felek jogvita esetére kikötik – perértéktől függően - az Ózdi Városi Bíróság 

illetve a Miskolci Törvényszék kizárólagos illetékességét. 



 

10. A hitelező képviseletében eljáró polgármestert és az adós képviseletében 

eljáró ügyvezetőt Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete alapítói 

jogkörében eljárva a …./2012. (IV.26.) határozattal felhatalmazta a jelen 

szerződés aláírására. 

 

11. Felek megállapodnak abban, hogy a jelen szerződésben nem szabályozott 

kérdésekben tekintetében a Ptk. és a Gt. szabályai az irányadóak. 

 

Felek jelen szerződést, mint akaratukkal mindenben megegyezőt 

helybenhagyólag aláírták. 

 

Ózd, 2012. május …….. 

 

 

Ózd Város Önkormányzata    Ózdi Víz- és Csatornamű Kft. 

hitelező képviseletében     adós képviseletében: 

 

 

 

 

 

____________________________        _____________________________ 

Fürjes Pál         Bíró Ferenc 

polgármester         ügyvezető 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ellenjegyzem Ózdon, 2012. május.…………….. napján: 


